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Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare shogéruese té Federatés sé Tenisit t& Kosovés
(“Federata” ose “FTK?”), té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 dhjetor
2019 dhe pasqyrén e té ardhurave, pasqyrén e ndryshimeve né bilancin e fondit dhe
pasqyrén e flukseve té mjeteve monetare pér vitin qé pérfundon dhe shénimet né pasqyrat
financiare, duke pérfshiré njé pérmbledhje té politikave démethénése té kontabilitetit.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare shoqgruese paragesin né ményré té drejté, né té
gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar té Federatés sé Tenisit té Kosovés mé 31
dhjetor 2019, si dhe performancén e saj financiare dhe flukset e mjeteve monetare pér vitin
qé pérfundon, né pérputhje me politikat kontabél dhe procedurat e paragitura né Shénimin
2 té pasqyrave financiare pércjellése.

Baza pér opinionin

Ne kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit
(SNA). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve pérshkruhen mé tej né Pérgjegjésité e
Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare né raportin toné. Ne jemi té pavarur nga
Federata e Tenisit e Kosovés né pérputhje me Bordin e Standardeve Ndérkombétare &
Etikés pér Kontabilistét Profesionisté (Kodi BSNEK) sé bashku me kérkesat etike & jané
relevante pér auditimin toné té pasqyrave financiare t& Federatés né Republikén e Kosovés,
dhe ne kemi pérmbushur pérgjegjésité tona té tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe
Kodin e BSNEK. Ne besojmé se déshmité e auditimit q€ kemi marré jané té mjaftueshme
dhe t€ pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Menaxhmentit dhe ata té ngarkuar me Qeverisjen pér Pasqyrat Financiare
Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare
né pérputhje me bazén e kontabilitetit si¢c pérshkruhet né Shénimin 2 t& pasqytrave
financiare, dhe pér kontrollin e brendshém qé menaxhmenti pércakton se éshté i nevojshém
pér té mundésuar pérgatitjen e pasqyrave financiare q€ nuk kan& anomali materiale, qofté
pér shkak t& mashtrimit apo gabimit. N& pérgatitien e pasqyrave financiare, menaxhmenti
éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé Federatés té vijojé sipas hipotezés sé vijimésisé,
duke shpalosur, nése éshté e zbatueshme, céshtjet lidhur me hipotezén e vijimésisé dhe
duke pérdorur bazén e kontabilitetit bazuar né vijimési pérveg nése menaxhmenti ka pér
qéllim & likuidojé ose té ndépresé aktivitetin e kompanisé, ose nuk ka ndonjé alternative
tietér pérveg té veprojé né kété ményré.
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Ata t€ ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit
financiar té Federatés.

Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té pérftojme siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési
nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té japim
njé raport té auditorit qé pérfshiné opinionin toné. Anomalité mund té paraqiten nga
mashtrimi ose gabimi dhe konsiderohen qé jané materiale nése, individualisht ose té
grumbulluara, ato mund t€ ndikojné né ményré té arsyeshme né vendimin qé marrin
pérdoruesit bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pajtueshméri me SNA, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe
tuajmé skepticizmin profesional pérgjaté téré auditimit. Ne gjithashtu:

® Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale té pasqyrave financiare,
qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit, projektojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit
si pérgjigje ndaj kétyre rrezigeve dhe pérftojmé evidenca té auditimit qé jané té
pérshtatshme pér t& na ofruar bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té anomalive
materiale pér shkak té mashtrimit éshté mé i larté se ai i shkaktuar nga gabimet, pasi qé
mashtrimi mund té pérfshijé marréveshjet e fshehta, falsifikimin, lénjen anash me géllim,
keginterpretimin ose anashkalimin e kontrolleve.

* Pérftojmé njohuri mbi kontrollet e brendshme qé jané relevante pér auditimin né ményré
qé t€ projektojmé procedurat e auditimit qé jané té pérshtatéshme pér ato rrethana, por jo
me qéllim t& japim njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshme té kompanisé.

® Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave té pérdorura té kontabilitetit dhe arsyeshmériné
¢ vlerésimeve kontabél dhe shpalosjeve pérkatése nga menaxhmenti.

® Pérfundojmé mbi pérshtatshmériné e pérdorimit té hipotezés sé vijimésisé nga ana e
menaxhmentit dhe bazuar nga evidenca e pérftuar e auditimit, nése ekziston ndonjé pasiguri
material lidhur me ngjatjet ose kushtet qé mund té hedhin dyshim dométhénés mbi aftésiné
e kompanisé pér t€ vijuar ekzistencén. Nése arrijmé né pérfundim se ekziston njé pasiguri
materiale, nga ne kérkohet té térheqim vémendjen né raportin toné té auditorit né
shpalosjen pérkatése té pasqyrave financiare ose, nése njé shpalosje e tillé &shté e
pamjaftueshme, ta modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jané té bazuara né
evidencat e auditimit t& pérfituara deri né datén e raportit té auditorit. Mirépo, ngjarjet dhe
kushtet e ardhshme mund t€ shkaktojné q& kompania té mos vijojé aktivitetin e saj.

" Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare
pérfshiré shpalosjet nése pasqyrat financiare pérfaqésojné transaksionet dhe ngjarjet
pérkatése né ményré qé té artijmé paraqitjen e drejté.
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Ne komunikojmé me pérsonat e ngarkuar me geverisjen, ne mes tjerash edhe lidhur me
fushéveprimin e planifikuar, kohén e auditimit dhe gjetjet domethénése té auditimit,
pérfshiré cfarédo mangési domethénése né kontrollin e brendshém té identifikuara gjaté
auditimit toné. Ho: %

Grant Thornton LLC =\
Prishtiné, Suzana Stavrikj
22 shkurt 2019 \ Auditore ligjore
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FEDERATA E TENISIT E KOSOVES
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
ME 31 DHJETOR 2019

FEDERATA E TENISIT E KOSOVES
TENISKA FEDERACIJA KOSOVA
KOSOVO TENNIS FEDERATION

Mé Mé
31 dhjetor 31 dhjetor
Shénime 2019 2018
(EUR) (EUR)
Pasurité

Paraja dhe ekuivalentét e parasé 4 18,093 5,057
Gjithsej pasuri qarkulluese 18,093 5,057
Pajisjet - -
Gjithsej pasuri jo qarkulluese - -
Gjithsej pasurité 18,093 5,057

Detyrimet
Huatg afatshkurtér 5 - 881
T8 hyrat e shtyera 6 18,093 7,199
Gjithsej detyrime 18,093 8,080
Bilanci i fondit - (3,023)
Gjithsej detyrimet dhe bilanci i fondit 18,093 5,057

Ké&to pasqyra financiare jang t& aprovuara nga Bordi Ekzekutiv i Federatés mé 18 shkurt 2020 dhe t&

nénshkruara n& emér té tyre nga:
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< Znj. Fjolla Ibishi
Sekretare e Pérgjithshme

Shénimet e bashkangjitura nga 1 deri né 16 jan& pjesé pérbérése e pasqyrave financiare




FEDERATA E TENISIT E KOSOVES FEDERATA E TENISIT E KOSOVES
PASQYRA E TE ARDHURAVE TENISKA FEDERACIJA KOSOVA
PER VITIN E PERFUNDUAR M 31 DHJETOR 2019 HOSONG TENME FEDERATION

Viti i Viti i
pérfunduar mé pérfunduar mé
31 dhjetor 31 dhjetor
Shénime 2019 2018
(EUR) (EUR)
Té€ hyrat

Té& hyrat nga grantet dhe donacionet 7 115,012 70,399
T& hyrat ¢ tjera 8 4,186 73
Gjithsej té hyrat 119,198 70,472

Shpenzimet
Transport (24,921) (15,540)
Pagat dhe méditjet 9 (20,158) (16,777)
Pajisje, topa tenisi dhe rekuizita (16,349) (8,442)
Premit& dhe shpérblimet 10 (15,705) (6,692)
Fjetja dhe akomodimi (12,004) (10,912)
Anétarésité vjetore 11 (9,132) (5,425)
Ushqim e pije (5,955) (2,299)
Hyrjet né turne (4,739) (2,839)
Mbledhjet dhe konferencat (3,117) : (1,507)
Shpenzimet e zyrés dhe bankare (2,791) (1,759)
Fushat me gira (1,304) (2,200)
Gjithsej shpenzimet (116,175) (74,392)
Suficiti / (Deficiti) neto pér vitin 3,023 (3,920)

Shénimet e bashkangjitura nga 1 deri n& 16 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare




FEDERATA E TENISIT E KOSOVES FEDERATA E TENISIT E KOSOVES

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE BILANCIN E TENISKA FEDERACIIA KOSOVA
FONDEVE KOSOVO TENNIS FEDERATION

PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2019

Bilanci i

fondit

(EUR)

MEé 1 janar 2018 897
(Deficiti) neto pér vitin (3,920)
MEé 31 dhjetor 2018 (3,023)
Suficiti neto pér vitin 3,023

Mé 31 dhjetor 2019 =

Shénimet e bashkangjitura nga 1 deri né 16 jan& pjesé pérbérése e pasqyrave financiare




FEDERATA E TENISIT E KOSOVES FEDERATA E TENISIT E KOSOVES
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE TERSONK FERIER) yan 1 oo
PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2019 RUSOVO TERMS REDERATION

1. HYRJE

Federata e Tenisit e Kosovés (“Federata” ose “FTK”) &éshté e regjistruar si organizaté jo-qeveritare né
bazg t& ligjit Nr. 03/L-134, me numér 5100627-5 pran& Ministrisé s&é Administratés Publike t&
Republikés sé¢ Kosovés. Selia e organizatés &shté né adresén: Shtépia e Sportit, Rr. “Agim Ramadani”
Nr. 253, 10000 Prishting.

Federata &shté organizaté jo-fitimprurése qé ka pér objektiv kryesor zhvillimin dhe organizimin e
garave zyrtare t&€ sportit t& tenisit né territorin e Republikés s& Kosovés.

Federata &shté& themeluar ng vitin 1996, ndérkohg& q& nga viti 1998 &shté anétare e Komitetit Olimpik t&
Kosovés (“KOK?”). Nga viti 2016 Federata &shté anétare e ploté edhe e Federatés Evropiane t& Tenisit
(“ETF”) dhe Federatés Ndérkombétare t& Tenisit (“ITF”).

Organet geverisése t& Federatés jané: Kuvendi, Komisioni Mbikéqyrés, Bordi Ekzekutiv, dhe Sekretari
i Pérgjithshém. Kuvendi &sht€ organi mé& i larté i Federatés dhe takohet njé her& né vit. Bordi
Ekzekutiv mban mbledhje sé paku njé heré né tre muaj. Bordi Ekzekutiv vendos mbi politikat dhe
aktivitetet e Federatés.

Anétarét e Federatés

Anétaré t& Federatés jan€ klubet private a publike t& tenisit t& Republikés s& Kosovés t& cilat duan t&
anétarésohen né Federat&, dhe té cilat pranohen si klube anétare nga Kuvendi i Federatés me shumicé
votash. Delegatét e Anétaréve t& Federatés pérbéjné Kuvendin e Federatés.

NE& datén e kétij raporti anétarg t& Federatés jang:

1. K.T. Prishtina; 10. T. K. Winner, Graganicé;

2. K.T. DielliX, Prishting; 11. K.T. Kalaja, Prizren;

3. K.T. Prizreni; 12. K.T. HotShot, Gjakové;

4. K.T. Peja; 13. T. K. Tenis Arena, Llapnasellg;

5. K.T. Trepga, Mitrovicg; 14. K.T Rahoveci;

6. K.T. Rilindja, Prishting; 15. K.T. Gjilani 99;

7. K.T. Sporek, Gjakové; 16. T.K. Gracanica;

8. K.T. Drenica, Skenderaj; 17. T.K. Laki, Mitrovicé; dhe

9. K.T. Gjakova; 18. K.T. Tennis Park Gérmia, Prishting.
Bordi Ekzekutiv

Bordi Ekzekutiv pérbéhet prej 11 anétaréve. Mé 31 dhjetor 2019 anétarét e Bordit Ekzekutiv ishin:
1. Mejdi Rexhepi | Kryetar; 6. Driton Latifi | Anétar;

2. Elida Lawton O’Connell | Nénkryetare; 7. Sevém Gjinaj | Anétare;

3. Ylber Shamolli | Anétar; 8. Vérshim Hatipi | Anétar;

4. Hysni Ymeri | Anétar; 9. Blerim Koro | Anétar;

5. Mérgime Mula | Anétare; 10. Sead Jakupi | Anétar.

Krahas anétaréve t& sip&rpérmendur, mé 31 dhjetor 2018 edhe Jeton Hadérgjonaj ishte njé nga dy
nénkryetarét e Federatés, rrjedhimisht edhe anétar i Bordit Ekzekutiv. Mirépo, z. Hadérgjonaj ishte
dor&hequr nga pozita e nénkryetarit né prill 2019 dhe pozita ende &shté e boshatisur.
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FEDERATA E TENISIT E KOSOVES : FEDERATA E TENISIT E KOSOVES

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE TENISKA FEDERACIJA KOSOVA
PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2019 RSO TENRLS FrOERATION
1. HYRJE (VAZHDIM)
Administrata

Né datén e raportimit Federata ka Sekretaren e Pérgjithshme t& pun&suar me orar t& ploté (2018:
Sekretarja me orar t€ plotg). Kjo pozité &shté e vetmja pozité administrative né Federaté.

Aktivitetet kryesore
Gjaté vitit 2019 Federata ka zhvilluar kéto aktivitete / projekte kryesore:

a)
b)
c)
d)
€)
f)
g)
h)
i)

i)
k)

Pjesémartje né Davis Cup (Kampionati Botéror pér meshkuj) né San Marino;

Pjesémarrje né Fed Cup (Kampionati Botéror pér femra) né Helsinki, Finlandg;
Kampionati Ekipor 2019, Ladies Open 2019 dhe mbikéqyrja e turneve zyrtare né Kosové;
Pjesémarrje n&€ Kampionati Evropian pér Junioré U14, Ceki;

Pjes€marrje né Kampionatin Zhvillimor Evropian pér U12 dhe U14, Antali, Turqi;
Pjes€marrje e referéve né certifikim pér Nivelin Nacional;

Pjes€marrje e trajneréve né certifikim pér Nivelin 1 t& ITF, Pejé;

Organizimi i turneut ndérkombétar “TE-Peja Open 2019 - U167,

Blerja e pajisjeve sportive (topa, reketa, kupa, rrjeta) pér zhvillimin e turneve si dhe pérkrahje
klubesh;

Kampe pér tenisté: Fed Cup, Ulqin, Mal i Zi | U12 e U14 né Prizren dhe Prishting;
Ceremonia e Shpérblimeve “Laureatét e Vitit”.

Gjaté vitit 2018 Federata ka zhvilluar kéto aktivitete / projekte kryesore:

a)
b)
c)
d)
€)
f)
g)
h)
i)
i)
k)
1)

Pjesémarrje n& Davis Cup (Kampionati Boté&ror p&r meshkuj) n& Ulgin, Mal i zi;
Pjesémarrje né Fed Cup (Kampionati Botéror pér femra) né Tunis, Tunisi;

Kampionati Ekipor 2019, Ladies Open 2019 dhe mbikéqyrja e turneve zyrtare né Kosove
Pjesémarrje n&€ Kampionati Evropian pér Junioré U14, Ceki;

Pjesémarrje né¢ Kampionatin Zhvillimor Evropian p&r U12 dhe U14, Antali, Turqi;
Lojérat Mesdhetare, Tarragona, Spanjg;

Pjesémarrje e trajneréve né certifikim p&r Nivelin 2 t& ITF, Tiran&, Shqipéri;

Pjesémarrje e trajneréve né Konferencén e Trajneréve Evropiang, Bios, Francg;

Blerja e pajisjeve sportive (topa, reketa, kupa, rrjeta) pér zhvillimin e turneve si dhe pérkrahje
klubesh;

Kamp pér trajneré dhe tenisté€ me Piotr Uniezirsky, Prishting;

Kampe pér tenisté dhe referé: Davis Cup, Ulqin, Mal i Zi; Fed Cup, Ulqin, Mal i Zi;
Ceremonia e Shpérblimeve “Laureatét e Vitit™,

2. PARIMET E PERGJITHSHME T KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare jané& pérgatitur né pérputhje me bazén e kontabilitetit t& parasé s& gatshme. Sipas
késaj metode, t& hyrat njihen kur pranohen dhe shpenzimet njihen kur paguhen e jo kur ndodhin.




FEDERATA E TENISIT E KOSOVES FEDERATA E TENISIT E KOSOVES
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE TERBAR FEDSNR REEOVA
PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2019 KOSV TESNIE EER
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3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE KONTABILITETIT
3.1 Baza e pérgatitjes

Politikat kryesore t& kontabilitetit t& pérdorura né& pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare jan& dhéné
né€ vijim. Kéto politika jang aplikuar né ményré konsistente tek t& gjitha vitet e prezantuara, pérpos ku
thuhet ndryshe.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e konventés s& kostos historike. Bazat e matjeve e secilés
pasuri, detyrimi, t& hyre dhe shpenzimi jan& pérshkruar né ményré mé t& detajuar né politikat e
kontabilitetit t& paraqitura n& vijim.

Ké&to pasqyra financiare jan& pérgatitur mé dhe pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018.
Vlerat e tashme dhe krahasimore t& paraqitura né kéto pasqyra financiare jané prezantuar n& Euro, qé
€shté valuta funksionale dhe raportuese e Federatés.

3.2 Monedha e raportimit

Monedha raportuese e Federatés &shté valuta e Euro, qé &shté valuté ligjore né territorin e Republikés
s€ Kosovés prej datés 1 janar 2002. Pasqyrat financiare jan& prezantuara né Euro.

3.3 Transaksionet né valuté té huaj

Transaksionet né valuté t& huaj (jo EUR) regjistrohen sipas kursit t& kémbimit né fugi né datén e
transaksionit. Ndryshimet e kémbimit si rezultat i shlyerjes s& transaksioneve né valuté t& huaj
pérfshihen n& pasqyrén e t&€ ardhurave duke pérdorur kursin e k&mbimit i cili &shté né fuqi né até daté.

Pasurité dhe detyrimet monetare né valuta t&¢ huaja kthehen né Euro sipas kursit pérfundimtar t&
kémbimit né treg né datén e pozicionit financiar. Fitimet dhe humbjet né valuta t& huaja q& ndodhin
pér shkak t€ kémbimit t& pasurive dhe detyrimeve reflektohen né pasqyrén e t& ardhurave si diferencé
ndérmjet fitimeve dhe humbjeve pér shkak konvertimit t& kursit t&€ kémbimit.

Normat zyrtare t&€ kémbimit e pérdorur nga Federata pér bilancin e mjeteve né llogaringé bankare me
USD mé 31 dhjetor 2019 ishte: 1 USD = 0.901998 EUR (31 dhjetor 2018: 1 USD = 0.872942 EUR).

3.4 Paraja dhe ekuivalentét e saj

Pér géllime t&€ pasqyrés s€ rrjedhés sé parasé, paraja dhe ekuivalentét e saj konsiderohen té jené paraja
né doré dhe n& banké né llogari rrjedhése, si dhe depozitat né banké& me maturitet original prej tre muaj
apo mé pak. Federata operon me llogaring bankare me numér 1701-0010-1076-1651 t& hapur né NLB
Bank, Prishting, né€ dy valuta: EUR dhe USD.
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FEDERATA E TENISIT E KOSOVES FEDERATA E TENISIT E KOSOVES
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE TENISKA FEDERAGN‘; ::Tﬁg\;ﬁ
PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2019 RO SENMIL EER

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE Ti KONTABILITETIT (VAZHDIM)
3.5 Pajisjet

Njohja dhe matja
Pajisjet e Federatés paragiten né pasqyrén e pozicionit financiar me vlerén e datés sé blerjes minus
zhvler&simi i akumuluar pasues dhe humbjet pasuese t& akumuluara nga rénia né vleré e tyre.

Zhvlerésimi njihet né ményré qé redukton koston apo vlerésimin e mjeteve pér vlerat e mbetura mbi
Jetégjatésingé e tyre, duke pérdorur metodén lineare. Jetégjatésia, vlera e mbetur dhe metoda
zhvlerésimit rishikohen né ¢do daté raportimi, me efektin e ¢do ndryshimi né& vler&simin e llogaritur né
periudhat e ardhshme.

Jetégjatésia e parashikuar e zérave té pajisjeve jané& si mé poshté:

Kompjuteré dhe harduerg t& tjeré: 3 vite
Orendi: 5 vite
Automjete: 5 vite

Pasurité q& i nénshktrohen zhvlerésimit kané kosto blerése mbi 1,000 EUR dhe jetégjatési mbi 12
muaj. N& datat e raportimit nuk kishte pajisje té tilla.

3.6 Huaté afatshkurtér

Huaté afatshkurtér paragesin humarrajet nga institucionet financiare, individét ose bizneset pér qéllime
likuiditeti, dhe té cilat maten sipas vlerés sé tyre reale n& kohén e njohjes fillestare dhe pas njohjes
fillestare sipas kostos s& amortizuar duke pérdorur metodén e normés efektive té interesit.

3.7 Benefitet e punonjésve

Federata nuk béné provizionim dhe nuk ka obligim pér pensionet e punonjésve pérveg atyre t& paguara
prané Fondit t&¢ Kursimeve Pensionale t& Kosovés (FKPK). Kontributet njihen si shpenzim kur
ndodhin.

3.8 Tatimet

Si organizaté jo-fitimprurése, Federata &shté e pérjashtuar nga tatimi mbi t& ardhurat e korporatave.
Njéherésh, Federata nuk &shté e regjistruar pér TVSH.
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3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TF KONTABILITETIT (VAZHDIM)
3.9 Njohja e t& hyrave dhe shpenzimeve

T& hyrat maten me vlerén e drejté t& shumés s& arkétuar dhe pérfagéson shumén e arkétueshme pér
grantet dhe/ose anétarésité né rrjedhén normale t& organizatés.

Grantet

Grantet njihen n& pasqyrén e pozicionit fillestar fillimisht si t& hyra t& shtyera kur ato jan& pranuar dhe
kur pritet q¢ Federata do t& veprojé né pérputhje me kushtet e bashkangjitura me to.

Grantet t& cilat kompensojné Federatén pér shpenzimet e ndodhura njihen si t& hyra né pasqyrén e t&
ardhurave né baza sistematike né periudhén né t& cilén shpenzimet kané ndodhur.

Grantet t€ cilat kompensojné Federatén pér kostot e njé aseti njihen né pasqyrén e t& ardhurave né baza
sistematike pérgjaté jetégjatésisé sé asetit.

Grantet g€ jan€ t& arkétueshme si kompensim pér shpenzimet ose humbjet tashmé t& ndodhura, ose pér
qéllim t& dhénies sé mbéshtetjes s& menjéhershme pér Federatén pa shpenzime t& ndérlidhura, njihen
né pasqyrén e t€ ardhurave né periudhén né t& cilén ato béhen t& arkétueshme.

Té hyrat nga anétarésité

T€ hyrat pér pagesat e anétarésive vjetore té referéve, klubeve, trajneréve, dhe tenistéve, njihen si t&
hyra n& periudhé&n né t& cilén ato arkétohen.

Shpenzimet operative :
Shpenzimet operative njihen n& pasqyrén e t& ardhurave né periudhén né té cilén ato jané paguar.

Shpenzimet financiare

Shpenzimet financiare pérbéhen nga shpenzimet e interest mbi huamarrjet, shpenzimet e interesit pér
pagesat ¢ vonuara. K&to kosto njihen n& pasqyrén e t€ ardhurave me metodén e interesit efektiv. Nuk
ka pasur shpenzime té tilla gjaté viteve t& pérfunduara mé 31 dhjetor 2018 e 2019.

3.10 Shpenzimet e zotuara

Shpenzimet e zotuara kané t& bé&jné m shpenzimet qé kané ndodhur, jané vlerésuar ose pér arsye té
tjera jan& zotuar nga Federata, por t& cilat nuk jané njohur si shpenzime né periudhat pérkatése t&
raportimit shkaku i faktit se nuk ishin paguar deri né datat e raportimit.

3.11 Fondet

Fondet fillimisht krijohen nga kontributet e anétaréve té béra né para dhe / ose né natyré, dhe pasurité e
bartura me vlerat e tyre & drejta. M& pas, fondet rriten / ulen pérmes kontributeve shtesé t& anétaréve,
dhe rezultatet (teprica / deficiti) nga operacionet gjaté periudhave.
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TENISKA FEDERACIJA KOSOVA

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE KONTABILITETIT (VAZHDIM)
3.12  Transaksionet me palét e ndérlidhura

Palét e ndérlidhura pérb&hen nga anétarét e Bordit Ekzekutiv t& Federatés, s& bashku me subjektet t&
cilat ata kontrollojng, t& cilét mund t& ushtrojné ndikim t& réndésishém mbi operacionet dhe
menaxhimin e Federatés.

Duke pasur parasysh secilén marrédhénie t& mundshme me palét e treta, vémendja &shté e drejtuar mé
pérbérjen e marrédhénies, dhe jo thjesht n& formén ligjore. N& vazhdim paragiten transaksionet e
anétaréve t&€ Bordit Ekzekutiv gjaté vitit t& pérfunduar mé& 31 dhjetor 2019:

a) M. Rexhepi, Kryetar — si individ jep hua prej 5,000 EUR pér géllime likuiditeti dhe kjo hua i
kthehet gjaté vitit;

b) V. Hatipi, Anétari i Bordit — si individ jep hua prej 500 EUR dhe 5,000 EUR pér qéllime
likuiditeti dhe kéto hua i kthehen gjaté vitit;

¢) Y. Shamolli, Anétar Bordi — gjaté vitit i kthehet pjesa e mbetur e huasé prej 881 EUR mé 31
dhjetor 2018.

Transaksionet e anétaréve t€ Bordit Ekzekutiv gjaté vitit t& pérfunduar mé 31 dhjetor 2018 ishin:

a) H. Ymeri, Anétar Bordi — pérmes kompanisé s& tij “Hymeri Elevators” jep dy donacione né
natyrg, njéri né vleré 4,070 EUR dhe tjetri 381 EUR;

b) M. Rexhepi, Kryetar —si individ jep dy donacione, njeri ng vleré 700 EUR dhe tjetri 2,000 EUR;

¢) Y. Shamolli, Anétar Bordi — p&rmes kompanisé s tij “Eurokos SHPK” i ka mundésuar Federatés
hua afatshkurtér n& vleré 1,500 EUR, pa kamaté, pér géllime likuiditeti. M& 31 dhjetor 2018
bilanci i késaj huaje ishte 881 EUR.

3.13  Ngjarjet pas datés s€ raportimit

Ngjarjet pas datés raportuese q& sigurojné informata shtesé né lidhje me pozicionin e Federatés né
datén e pasqyrés s& pozicionit financiar (ngjarjet rregulluese), jané reflektuar n& pasqyrat financiare.
Ngjarjet pas datés sé bilancit q& nuk jan& ngjarje rregulluese jané& shpalosur né shénimet shpjeguese
kur ato jan& materiale.

FEDERATA E TENISIT E KOSOVES



FEDERATA E TENISIT E KOSOVES FEDERATA E TENISIT E KOSOVES
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE TEWARA FETERRIIA KDEUVA
PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2019 KOSOVO TENNIS FEDERATION

4. PARAJA DHE EKUIVALENTET E PARASE

Mé Meé

31 dhjetor 31 dhjetor

2019 2018

(EUR) (EUR)

NLB Bank (EUR) 13,408 3,667
NLB Bank (USD) 4,685 1,391
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 18,093 5,058

Federata mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 nuk mban para né arké dhe té gjitha pagesat i bén me transfer
bankar.

5. HUATK AFATSHKURTER

Huat® afatshkurtér pérbéhen nga huamarrjet e Federatés nga individét apo korporatat pér qéllime t&
likuiditetit. Humarrjet e tilla jan& pa interes dhe zakonisht shlyhen posa t& arkétohen grantet e reja. Mg
31 dhjetor 2019 bilanci i huave t& tilla ishte 0 EUR (2018: 881 EUR).

6. TE HYRAT E SHTYERA

Mg Mg

31 dhjetor 31 dhjetor

Shénime 2019 2018

(EUR) - (EUR)

ITF - Granti pér Digjitalizim 5,235 5,235
ITF - Grant i pérgjithshém 2,120 -
Tennis Europe - Granti i Presidentit 5,000 -
Komuna e Prishtinés - Granti “Winter Tennis” 3,150 -
Komuna e Prishtings - Granti “Wheelchair Tennis” 2,588 -
Komuna e Prishtinés - Granti “Dita e Tenisit” 1,964

Gjithsej té hyrat e shtyera i 18,093 7,199

1A
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7. TE HYRAT NGA GRANTET DHE DONACIONET

Viti i Viti i
pérfunduar mé pérfunduar mé
Pranuar 31 dhjetor 31 dhjetor
né 2019 2018
(EUR) (EUR)

Grantet nga Ministria pér Kulturé, Rini dhe Sport
(MKRS) Kesh 60,805 51,761
Grantet nga ITF Kesh 34,654 11,876
Grantet nga ETF Kesh 17,625 3,867
Grantet nga Komuna e Prishtinés Kesh 5,738 1,964
Grantet nga KOK Kesh 5,584 979
Donacionet nga Enrad Group Kesh 500 -
Donacionet nga BpB Bank Kesh 500 -
Donacionet nga BKT Bank Kesh 500 -
Donacionet nga M. Rexhepi Kesh - 2,700
Donacionet nga Hymeri Elevators Natyré - 4,451
Gjithsej grantet dhe donacionet e reja 125,906 77,598
plus T& hyrat e shtyera né fillim t& vitit 4159 -
minus T¢ hyrat e shtyera né fund t& vitit (Shénimi 6) (18,093) (7,199)
Gjithsej té hyrat nga grantet dhe donacionet 115,012 70,399

Pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2019, sipas memorandumit t& nénshkruar me MKRS-ng, gjithsej]
financimi nga MKRS i FTK-s& pér vitin 2019 ishte n& shumén 59,484 EUR. Késti i fundit i kétij granti

.

n& shumé 15,933 EUR nuk ishte arkétuar nga Federata deri n& datén e léshimit t& kétij raporti.

Pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2018, sipas memorandumit, MKRS do t& duhej t& paguante edhe

njé kést t& fundit t& grantit n& shumén 17,254 EUR. Ky kést u arkétua né shkurt 2019.

8. TE HYRAT E TJERA

Viti i Viti i

pérfunduar mé pérfunduar mé

31 dhjetor 31 dhjetor

2019 2018

(EUR) (EUR)

Pjesémarrjet né kurse certifikimi (trajner / refer) 1,925 -
Kuotizimet pér turneté e Federatés 260 -
Angétarésité e lojtaréve 975 -
Anétarésité e klubeve 650 -
Angétarésité e trajneréve 330 40
Anétarésité e referéve 40 -
T¢€ hyrat e tjera 6 33
Gjithsej grantet dhe donacionet e reja 4,186 73
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9. PAGAT DHE MEDITJET

Viti i Viti i
pérfunduar mé pérfunduar mé
31 dhjetor 31 dhjetor
2019 2018
(EUR) (EUR)
Pagat

Sekretarét e Pérgjithshém 8,024 5,330
Zyrtar Financiar dhe Administriv 2,423 1,158
Trajneri Nacional - 1,769
10,447 8,257

Meéditjet
Referét mbikéqyrés 4,163 3,177
Trajnerét e tenisit 3.836 3,256
Ndihmésat dhe koordinatorét 1,712 652
Trajnerét kondicionalé dhe fiziot = 1,435
9,711 8,520
Gjithsej pagat dhe méditjet 20,158 16,777

T& pérfshira né pagat dhe méditjet jané edhe kostot pér kontribute pensionale dhe tatimet né & ardhura
personale sipas ligjeve né fuqi.

Pagat pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2019 né& vler& 10,447 EUR pérfshijné koston totale t& t&
ardhurave s¢ Sekretares sé Pérgjithshme pér vitin 2019 n& vleré 7,124 EUR, si dhe koston e pagave né
vleré 3,323 EUR t& ish-Sekretarit t& Pérgjithshém dhe t& Zyrtarit Financiar dhe Administriv pér pagat
q¢ ndérlidhen dhe t& zotuara gjaté vitit t& pérfunduar mé 31 dhjetor 2017 t& cilat jané njohur dhe
paguar gjaté vitit t& pé&rfunduar mé 31 dhjetor 2019 (shénimi 13).

Pagat pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2018 né vler& 8,257 EUR pérfshijné koston totale t& pagés
s€ Sckretares sé Pérgjithshme t& punésuar n& vitin 2018 né vleré 4,335 EUR, si dhe koston e pagave né
vleré 3,922 EUR & ish-Sekretarit t& Pérgjithshém, Zyrtarit Financiar dhe Administriv dhe Trajnerit
Nacional pér pagat q& ndérlidhen dhe t& zotuara gjaté vitit t& pérfunduar mé 31 dhjetor 2017 t& cilat
Jjané njohur dhe paguar gjaté vitit t& p&rfunduar mé 31 dhjetor 2018.
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10. PREMITIE DHE SHPERBLIMET

Viti i Viti i
pérfunduar mé¢ pérfunduar mé
31 dhjetor 31 dhjetor
2019 2018
(EUR) (EUR)
Premité

Fed Cup Ekipi 7,050 2,281
Davis Cup Ekipi 5,670 2,456
Turneté “Masters” 889 -
Turneu “Ladies Open” 596 605
14,205 5,342

Shpérblimet
Kampionati Ekipor 1,000 1,350
Turnetg “Adult” | Subvencionimi i shpérblimeve 500 -
1,500 1,350
Gjithsej premité dhe shpérblimet 15,705 6,692

Té pérfshira né premité jan& edhe kostot pér kontribute pensionale dhe tatimet né t& ardhura personale
sipas ligieve n& fuqi. Gjaté vitit t& pérfunduar mé& 31 dhjetor 2019 Federata ka mbajtur turneté
“Masters” té fundvitit, si dhe ka filluar me subvencionim t& gjysmés sé shpérblimeve minimale pér

turneté “Adult”.

11. ANETARESITE VIETORE

Viti i Viti i

pérfunduar mé pérfunduar mé

31 dhjetor 31 dhjetor

2019 2018

(EUR) (EUR)

ITF 4,830 589
ETF 4,002 3,936
KOK 300 900
Gjithsej anétarésité vjetore 9,132 5,425

Tarifat e anétar€sisé vjetore né& ITF pér vitin 2019 ishin né shumé 5,460 USD (baraz me 4,830 EUR né
ditén e transferit). Tarifat e anétarésisé vjetore né ITF pér vitin 2018 n& shumé 5,460 USD (baraz me
4,622 EUR né ditén e transferit), jan& njohur né vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2017 kur edhe jang
paguar. Shpenzimi né vleré EUR 589 (baraz me 706 USD), i paguar dhe njohur gjaté vitit t&
pérfunduar mé& 31 dhjetor 2018, ka t& b&jé me bilancin e tarifave pér vitin 2017 q& u paguan gjaté vitit

2018.

Tarifat e anétarésisé vjetore né ETF (Tennis Europe) pér vitin 2019 ishin né shumén 4,425 CHF, baraz
me 4,002 EUR né dit&n e transferit (2018: 4,292 CHF, pérkatésisht 3,936 EUR).

Tarifat e anétarésisé n& KOK pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2019 ishin 300 EUR. Shpenzimet
pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2018 pérfshijné tarifat e KOK periudhat 2016-2018 té& njohura né

periudhén kur faturat pér t& njéjtat edhe jané pranuar edhe paguar.
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12. SHPENZIMET SIPAS PROJEKTEVE

Viti i Viti i
pérfunduar mé pérfunduar mé
31 dhjetor 31 dhjetor
2019 2018
(EUR) (EUR)
Pérfagésueset
Fed Cup 18,434 10,168
Davis Cup 15,519 8,825
TE Kampionati pér Juniorg — U14 3,638 4,764
TE Kampionati Zhvillimor — U12 & U14 3,645 3,320
Olimpiada Rinore / Lojérat Mesdhetare 384 117
42,120 27,194
Kampet
Pér teniste
Dita e Tenisit 4,497 -
Fed / Davis Cup, Ulgin —U12 & U14 1,257 2,439
Kampe né Kosové 295 1,069
Kampe t€ tjera jashté Kosovés 567 700
Gjithsej pér tenisté 6,616 4,208
Pér trajneré
Certifikimi ITF (Nivelet I/ II) 6,423 1,003
Certifikimi PTR dhe Kondicional 1,126 -
Kamp me Piotr Uniezirsky - 712
Konferenca e Trajneréve - 1,898
Gjithsej pér trajneré 7,549 3,613
Pér referé dhe ndihmésa
Certifikimi pér referé nacional 2,472 -
Fed / Davis Cup, Ulgin 258 1,032
Gjithsej pér referé dhe ndihmésa 2,730 1,032
16,895 8,853
Té tjera
Pérkrahja e pjesémarrjeve né turne jashté vendit 11,940 T 197
Topa, kupa e rekuizita pér turne dhe klube 5,790 5,692
Konferencat dhe kuvendet e ITF / ETF / FTK 4,660 , 2,744
Turneté: Masters | Peja Open U16 | Mini-Tennis Championships 4,325 -
Méditjet pér mbik&qyrje t& turneve 3,721 3,177
Ceremonia e Shpérblimeve “Laureatét e Vitit” 2,020 931
Kampionati Ekipor (Shpérblimet, ushqim e pije, panot) 1,229 1,601
Turneu “Ladies Open” (Premité, panot) 1,136 973
34,821 22,895
Gjithsej shpenzimet sipas projekteve 93,836 58,942
Pagat dhe shpenzimet e tjera administrative dhe t& zyres 22,339 15,450

Gjithsej shpenzimet 116,175 74,392
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13. SHPENZIMET E ZOTUARA

Mé Mé

31 dhjetor 31 dhjetor

2019 2018

(EUR) (EUR)

Auditimi i jashtém 1,003 702
Paga dhe méditje - 3,323
Pérkrahja e pjesémarrjeve né turne jashté vendit - 1,672
Shpenzimet e tjera t& zotuara - 35
Gjithsej shpenzimet e zotuara 1,003 5,732

Bilanci i shpenzimeve t& zotuara pér paga dhe méditje mé& 31 dhjetor 2018 né& shumén 3,323 EUR ka t&
b&jé me pagat pér Zyrtarin Financiar dhe Administriv (8 muaj), si dhe pér ish-Sekretarin e
Pérgjithshém (3 muaj).

14. TE HYRAT E SHTYERA SIPAS DONATORIT DHE PROJEKTIT

Bilanci sipas donatorit dhe projekteve mé 31 dhjetor 2019 &shté e dhéné né vijim:

Me Shtuar Gjithsej té Shfrytézuar Mé
31 dhjetor gjaté disponueshme gjaté 31 dhjetor
2018 2019 né 2019 2019 2019
(EUR) (EUR) (EUR) (EUR) (EUR)

Financuar nga
MKRS - 60,805 60,805 (60,805) -
ITF - 34,654 34,654 (32,534) 2,249
ETF - 17,625 17,625 (12,625) 5,000
Enrad | BPB | BKT - 1,500 1,500 (1,500) -
Fonde té pakufizuara - 114,584 114,584  (107,464) 7,249
ITF Grant pér digjitalizim 5,235 - 5,235 - 5,235
Grant “Dita e tenisit” 1,964 - 1,964 (1,964) =
KOK - 5,584 5,584 (5,584) -
Grant “Wheelchair Tennis” - 2,588 2,588 - 2,588
Grant “Winter Tennis” - 3,150 3,150 - 3,150
Fonde té kufizuara 7,199 11,322 18,521 (7,548) 10,973
Té€ hyra té shtyera 7,199 125,906 133,105  (115,012) 18,093
Shfrytézimi i té hyrave EUR
Pér shpenzime - financuar nga grantet 115,012
Pér shpenzime - financuar nga té hyrat e tjera 1,163
Pé&r mbulim t& deficitit n€ bilanc t& fondit - financuar nga t& hyrat e tjera 3,023

Gjithsej té hyrat e shfrytézuara 119,198
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Bilanci sipas donatorit dhe projekteve mé 31 dhjetor 2018 &shté e dhéné né vijim:

Mé Shtuar Gjithsej té Mg
31 dhjetor gjaté disponueshme Shfrytézuar 31 dhjetor
2017 2018 né 2018 gjaté 2018 2018
(EUR) (EUR) (EUR) (EUR) (EUR)

Financuar nga
MKRS - 51,761 51,761 (51,761) -
ITF - 6,641 6,641 (6,641) -
ETF - 3,867 3,867 (3.867) -
M. Rexhepi - 2,700 2,700 (2,700) -
KOK - 979 979 (979) -
Hymeri Kleeman (natyrg) - 4,451 4,451 (4,451) -
Fonde té pakufizuara - 70,399 70,399 (70,399) -
ITF Grant pér digjitalizim - 5,235 5,235 - 5,235
Grant “Dita e tenisit” - 1,964 1,964 - 1,964
Fonde té kufizuara - 7,199 7,199 - 7,199
Té€ hyra té shtyera - 77,598 77,598 (70,399) 7,199
Shfrytézimi i té hyrave EUR
Pér shpenzime - financuar nga grantet 70,399
Pér shpenzime - financuar nga t€ hyrat e tjera 73
Gjithsej t€ hyrat e shfrytézuara 70,472
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15. MENAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR

Aktivitetet e Federatés mund t& ekspozohen ndaj njé séré rrezigesh financiare, duke pérfshiré rrezikun
e likuiditetit, kredis€ dhe rreziqget q& lidhen me ndryshimet n& kurset e kémbimit valutor. Menaxhimi i
rrezikut kryhet nga menaxhmenti i Federatés bazuar né disa politika dhe procedura t€ shkruara
paraprake t&€ miratuara q&€ mbulojné& menaxhimin e pérgjithshém té rrezikut, si dhe fusha specifike.

15.1 Rreziku kreditor

Federata i nénshtrohet rrezikut kreditor népérmjet aktiviteteve t& saja t& shitjes (arkétimit t&
anétarésive). N& kété aspekt, rreziku kreditor pér Federatén buron nga mundésia qé palét e ndryshme t&
mos paguajné obligimet e tyre sipas rregulloreve. Shuma e ekspozimit kreditor n& datén e raportimit
me kété rast pérfagésohet nga shuma e bartur e t& arkétueshmeve né pasqyrén e pozicionit financiar.

15.2  Rreziku i tregut

Rreziku i tregut &shté rreziku q& ndryshimet né ¢mimet e tregut, si¢ jané kurset e kémbimit valutor dhe
normat e interesit, do t& ndikojn& né t& ardhurat e Federatés ose né vlerén e instrumenteve financiare
né posedim. Q&llimi i menaxhimit t& rrezikut t& tregut &shté t& menaxhojé dhe kontrollojé ekspozimin
e rrezikut t€ tregut brenda parametrave t& pranueshém, duke optimizuar kthimin.

Rreziku i kursit t¢ kémbimit

Federata &shté e ekspozuar ndaj I€vizjeve t& kursit t& kémbimit kur transaksionet kryhen né monedha
jo-Euro dhe me bilancin e mjeteve né llogariné USD né datén e raportimit, mirépo kéto rrezige nuk
jané gjithaq materiale. Federata nuk spekulon ose nuk angazhohet né tregtimin me instrumenta
derivativé.

15.3 Rreziku i normave té interesit

Federata nuk &shté e ekspozuar ndaj rrezikut t& normés sé interesit meqé nuk ndérmerr investime dhe
nuk ka detyrime né instrumente financiare qé gjenerojné interes apo jané& t& varura nga normat e
interesit.

15.4  Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit definohet si rrezik q& maturimi i aseteve dhe detyrimeve t& mos pérputhet.
Federata &shté zotuar pér ta monitoruar likuiditetin né baza periodike né ményré gé t'i menaxhojé
obligimet kur ato b&hen t& pagueshme. Gjaté viteve t& pérfunduara mé& 31 dhjetor 2018 dhe 2019
Federata u pérball me problemin e likuiditetit, kryesisht pér shkak t& vonesave né arkétimin e granteve
t& pritura nga MKRS, dhe financimi i shpenzimeve shpesh u bé& fal¢ huazimeve afatshkurtéra nga
komuniteti i tenisit.

15.5 Vlera reale e instrumenteve financiare

Vlera e drejté pérfagéson ¢mimin q& do t& pranohej pér shitjen e njé& aseti ose qé do t& paguhej pér ta
shuar njé detyrim n& njé transaksion t€ rregullt né mes t& paléve n& treg né datén e matjes. Vlera
bartése e t& gjitha pasurive dhe detyrimeve financiare t& paraqitura né pasqyrat financiare pérafrojné
vlerat e tyre té drejta.

16. NGJARJET PASUESE
Pas 31 dhjetorit 2019 dhe deri né& datén e aprovimit t& kétyre pasqyrave financiare, nuk ka pasur

ngjarje rregulluese t& pasqyruara né pasqyrat financiare ose ngjarje t& tjera qé& jané materialisht t&
réndésishme pér shpalosje né& k&to pasqyra financiare.
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